Cumhuriyet “Şûrayı devlet”inin ilk on yılı, yaklaşık olarak, Atatürk’ün yönetim ve ömrünün son on yılına rastlar¹. Söz konusu 1927-1938 yılları arasındaki süre, kuruluş ve kendini kabul ettiriş aşaması olmak bakımından, Danıştay için çok önemli olmuştur. Gerçi, Osmanlı döneminde, 1868 den itibaren Şurayı Devlet var olmuş ve 1338 (1922) kasım ayına kadar İstanbul’da faaliyetini sürdürmüştür. Fakat, bu kurumun, hukuk devleti ilkesi gereği olarak, Yürütme ve İdareyi yargı yolu ile denetleme görev ve yetkisine sahip yüksek mahkeme kimliği ve etkinliği, ancak Cumhuriyet rejiminde belirmiş ve işlerlik kazanmıştır.

Adı önce (1938) “Devlet Şûrası”na, daha sonra (1945 ve 1961) “Danıştay”a çevrilen Şûrayı devletin, I. Cumhuriyet dönemindeki örgütlenme, işleyiş ve içtihadları üzerine bugüne kadar, gerek genel nitelikteki İdare hukuku kitaplarında², gerek özel olarak kaleme alın-

(*) Prof. Dr. Lûtfi Duran, İstanbul Hukuk Fakültesi öğretim üyesidir.

- 1) Cumhuriyet rejiminde Şûrayı devlet’in yeniden kurulması, 20 Nisan 1340 (1924) tarihli ve 491 numaralı “Teşkilâtı Esasiye Kanunu” (m. 51) ile öngörülmüş ve 23 Ekim 1341 (1925) tarihli ve 669 numaralı kanunda düzenlenmiş ise de, ilk başkan ve üyeleri TBMM’nce ancak 23 Haziran 1927 günü seçilmiş ve bunlar 6 Temmuz 1927 tarihinde göreve başlamışlardır. Atatürk (1882-1938) ün cumhurbaşkanlığı (1923-1938) onbeş yıl sürmüştür.
- 2) Ragıp SARICA, **İdarî kaza**, İÜHF.